プレスリリース

報道関係者各位

令和３年８月１２日

西 条 市

市職員の新型コロナウイルスへの感染について

本日８月１２日（木）、当市職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが確

認されましたので、お知らせいたします。

庁舎内関係各部署の消毒作業は完了し、また、市職員の濃厚接触者については、現在、

保健所による調査が行われております。

なお、当該職員と接触のあった全ての職員について、本日、PCR 検査を実施しました。

１ 当該職員に関する概要について

 （１）年 代：４０代

 （２）性 別：男性

 （３）居住地：西条市内

 （４）所 属：農林水産部農林土木課

 （５）勤務地：市庁舎本庁

（６）経過及び症状

    ８月 ９日（月）振替休日のため休業

８月 10 日（火）午前中のみ勤務、午後は休暇（無症状）

    ８月 11 日（水）午前中内業

            午後は災害パトロールのため外勤

            帰宅後 19 時に、頭痛、咳、発熱 39.0 度あり

８月 12 日（木）午前中に市内病院受診、ＰＣＲ検査の結果陽性

            現時点では自宅にて療養中（療養施設への入所は未定）

２ 今後の対応について

西条保健所と連携しながら感染経路などの情報収集に努めるとともに、今まで以上

に職員の健康管理の徹底をし、ご来庁のお客様に対しましても体温の測定、手指消毒

の徹底など感染拡大防止に向けた対策をより一層努めてまいります。

お問合せ先

西条市総務部職員厚生課

担当者：山内 電話 0897-52-1207（直通）

市では、感染症法第 16 条第１項の規定に基づき、感染症の予防のための情報の公表を行います

が、同第２項により個人情報の保護に留意する必要があります。報道機関各位におかれましては、

報道に当たり、プライバシー保護に御配慮くださいますようお願いいたします。